Press Release

1

2019年 3月 29日

各  位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋  淳
（ コ ー ド 番 号  4 5 6 8  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 小川 晃司

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

最高経営責任者（CEO）の異動に関するお知らせ

 第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、本日開催の取締役会において、

最高経営責任者（CEO）の異動について内定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 最高経営責任者（CEO）の異動

・異動の理由

当社は、本日開催の取締役会において、指名委員会による答申に基づき、将来のさらなる

成長を目指すうえで、今回が CEO を異動する適切なタイミングと判断いたしました。

代表取締役会長は引き続き取締役会議長の役割を担うとともに、代表取締役社長が CEOを

兼任し、当社企業価値の向上に注力してまいります。

なお、2019 年 6月 17 日開催予定の定時株主総会及び取締役会にて決議された後、正式に

異動するため、異動予定日は 2019年 6月 17日となります。

氏名 新 役 職 現 役 職

中山 讓治 代表取締役会長 代表取締役会長 兼 CEO

眞鍋   淳 代表取締役社長 兼 CEO
代表取締役社長 兼 COO
社長執行役員

以 上

2

（添 付）

 氏名 中山 讓治（なかやま じょうじ）

 生年月日 1950年 5月 11日生

 現職 第一三共株式会社 代表取締役会長 兼 CEO

  1976年 3月 大阪大学基礎工学部大学院(生物工学科)修士課程 修了

  1979年 3月 ノースウエスタン大学大学院(ＭＢＡ) 修了

  1979年 4月 サントリー株式会社 入社

  2000年 3月 同社  取締役

  2000年 3月 株式会社サントリー生物医学研究所 取締役社長

  2002年 12月 第一サントリーファーマ株式会社 取締役社長

  2003年 3月 サントリー株式会社 取締役退任

  2003年 6月 第一製薬株式会社 取締役

      2006年 6月 同社  取締役 経営企画部長

  2007年 4月 当社  執行役員 欧米管理部長

  2009年 4月 当社  常務執行役員 海外管理部長

  2010年 4月 当社  副社長執行役員 日本カンパニープレジデント

  2010年 6月 当社 代表取締役社長 兼 CEO 日本カンパニープレジデント

  2014年 4月 当社 代表取締役社長 兼 CEO

  2017年 4月 当社 代表取締役会長 兼 CEO

 氏名      眞鍋 淳(まなべ すなお)

       生年月日      1954年 8月 5日生

       現職          第一三共株式会社 代表取締役社長 兼 COO 社長執行役員

1977年 3月   東京大学 農学部卒業

1978年 4月    三共株式会社入社

2005年 7月    同社 安全性研究所長

2007年 4月    当社 安全性研究所長

2009年 4月    当社 執行役員 研究開発本部プロジェクト推進部長

2011年 4月    当社 執行役員 グループ人事担当 兼 グループＣＳＲ担当

2012年 4月    当社 執行役員 戦略本部経営戦略部長

2014年 4月    当社 常務執行役員 日本カンパニープレジデント 兼 事業推進本部長

2014年 6月    当社 取締役常務執行役員 日本カンパニープレジデント

兼 事業推進本部長

2015年 4月    当社 取締役専務執行役員 国内外営業管掌

2016年 4月    当社 取締役副社長執行役員 総務・人事本部長

     兼 メディカルアフェアーズ本部長

2016年 6月    当社 代表取締役副社長執行役員

総務・人事本部長 兼 メディカルアフェアーズ本部長

2017年 4月    当社 代表取締役社長 兼 COO 社長執行役員